
Contacto

Correo Electrónico gestioncerts@accv.es

Dirección Postal

Plaza de Nápoles y Sicilia, 6
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020-SSGG-08
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2021 a
las 19:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Infraestructures i Serveis de Telecom. I Certificació S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.accv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7FJC4lOBuqASugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación de la 5ª planta del edificio ubicado en Pol. Pista Ademúz s/n de
Burjassot para habilitar la sede central de Infraestructures i Serveis de Telecomunicacions i Certificació
SAU (ISTEC)

Valor estimado del contrato 98.380,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.040,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.380,71 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Polígono Pista de Ademúz s/n, 46100 Burjassot (VALENCIA)
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Polígono Pista de Ademúz s/n,
(46100) Burjassot España

Se acuerda la adjudicación al mejor valorado

Acta de Resolución

http://www.accv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7FJC4lOBuqASugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 98.026,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 11

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GISERCO INNOVA SL
NIF B98102650
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.800,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.979,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica por ser el mejor clasificado tras la evaluación de las ofertas con los criterios de valoración
recogidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 02/02/2021
Plazo de Formalización Del 03/02/2021 al 09/02/2021

Observaciones: Formalización contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/12/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/12/2020 a las 23:59
Observaciones: Constituye el objeto de la presente contratación las obras de "Adecuación de la planta 5ª del edificio
ubicado en polígono pista Ademúz, s/n de Burjassot", sede social de la entidad INFRAESTRUCTURES I SERVEIS DE

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb031142-2a31-4b3d-904b-5fa2bffda7df


TELECOMUNICACIONS Y CERTIFICACIÓ SAU (ISTEC).

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Z5hIeIJdGWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006213757 |  2021-565568 | Wed, 03 Feb 2021 19:04:25:443 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117533087847751018686243344980741547810 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Z5hIeIJdGWXQV0WE7lYPw%3D%3D

